
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                Ano 23 – nº 39 Especial                          Brasília-DF, 21 de outubro de 2015 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 4812/2015/SEI-MC 

de 20 de outubro de 2015 

    

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 

lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, 

publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012, combinado com o art. 152 da Lei nº 8.112/90, 

    RESOLVE 

    Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias, contados do término do período inicial, o prazo 

para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigativa designada pela Portaria nº 

4400/2015/SEI-MC, de 21 de setembro de 2015, publicada no Boletim de Serviço da 

CGGP/SPOA nº 36-Especial, de 21 de setembro de 2015, objeto do Processo nº 

53900.048843/2015-02. 

    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação Boletim de Serviço. 

   

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                              Ano 23 – nº 39 Especial                                   Brasília-DF, 21 de outubro de 2015 

 

Boletim de Serviço   2 

 

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAL 

DICAD/COGEP/CGGP 

  

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

  

MATRÍCULA 

  

  

NOME 

  

  

LOTAÇÃO 

  

  

CONCESSÃO 

QUINQUENIOS 

  

1°  2°  3°  4°   5° 

CONCESSÃO 

PERÍODO 

PERÍODO 

GOZO 
PROCESSO 

0455330 

HERMES 

ALVES DE 

MATOS 

ANATEL/PI X 
    

21/04/1991 A 

18/041996 

05/10/2015 

A 

03/11/2015 

53900.050548/2015

-16 

  

CONCEDO, nos termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, o período de gozo de Licença Prêmio por 

Assiduidade ao servidor acima relacionado. 

 

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                              Ano 23 – nº 39 Especial                                   Brasília-DF, 21 de outubro de 2015 

 

Boletim de Serviço   3 

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE MAIO 

                   SERVIDORES     MAT.                  FALTAS 

Areno Pires Filho 1539980 12 horas e 56 min. 

Arian Assunção Santos 1788387  01 dia (10/08/15) e 3 horas e 47 min. 

Cláudia Franco Vieira Almeida 1714526 01 dia (10/08/15) 

Dalva de Jesus Moreira 0806832 12 horas e 44 min. 

Daniel Almeida Paiva 2102525 07 horas e 56 min. 

Debora Maria Victoria de 

Barros 
1681786 4 horas e 16 min. 

Enock Martins Benedito 0455358 10 horas e 28 min. 

Isabel Ferreira Gomes 6172074 09 horas e 24 min. 

Marcelo Elmokdisi Dimateu 1093527 17 horas e 06 min. 

Michelle Laine Dias 1538592 16 horas e 05 min. 

Pedro Antônio de Barros 1972116 31 horas e 11 min. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                              Ano 23 – nº 39 Especial                                   Brasília-DF, 21 de outubro de 2015 

 

Boletim de Serviço   4 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

André Peixoto Figueiredo Lima 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


